

10.03.2022

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Erdoğan İsraili mevkidaşıyla görüştü***

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Ankara'da İsrail Cumhurbaşkanı Isaac Herzog'u ağırladı. Görüşmenin ardından, "İsrail ile müşterek hedefimiz ülkelerimiz arasında ortak çıkarlara dayalı, karşılıklı hassasiyetlere saygı temelinde siyasi diyalogun yeniden canlandırılmasıdır" diyen Erdoğan, ilk ortak çıkar alanı olarak ise enerji sektörünü gösterdi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Herzog'un ziyaretiyle birlikte ikili ilişkilerle ilgili "Bu tarihi ziyaretin, Türkiye-İsrail ilişkilerinde yeni bir dönüm noktası olacağına inanıyorum. Müşterek hedefimiz ülkelerimiz arasında ortak çıkarlara dayalı ve karşılıklı hassasiyetlere saygı temelinde siyasi diyalogun yeniden canlandırılmasıdır. Türkiye-İsrail ilişkilerinin gelişmesi ve güçlenmesi ülkelerimiz açısından olduğu kadar bölgesel istikrar ve barış için de büyük bir öneme sahiptir. Bölgemizde barış, huzur ve birlikte yaşama kültürünün yeniden hakim kılınmasına katkı sağlamak bizim elimizdedir. Pozitif bir gündem üzerinden ikili işbirliği ve bölgesel diyalogumuzu ilerletebildiğimiz ölçüde, fikir ayrılığı yaşadığımız konuları ele almamız da kolaylaşacaktır. Başta ekonomik ve ticari ilişkiler olmak üzere muhtelif alanlarda işbirliği potansiyelimizi hayata geçirmemiz özellikle önem taşıyor" dedi. (@tcbestepe)

Erdoğan, AB Komisyonu Başkanı ile görüştü

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, görüşmede, Rusya'nın Ukrayna'ya saldırı ile Türkiye-AB ilişkileri ele alındı. (@tcbestepe)

Erdoğan Biden ile görüşecek

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, Cumhurbaşkanı Erdoğan, ABD Başkanı Joe Biden ile bugün 18.30'da telefon görüşmesi gerçekleştirecek.

Çavuşoğlu ve Dönmez İsrail'e gidecek

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ve Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, İsrail'e gidecek. İki bakan, İsrail ile ilişkilerin geliştirilmesi için resmi temaslarda bulunacak. (TRT Haber)

Ukrayna Krizinde Gözler Antalya'da Olacak

Türkiye'nin yürüttüğü arabuluculuk girişimleri kapsamında Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'nun evsahipliğinde Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmitro Kuleba ve Rusya Dışişleri Sergey Lavrov Perşembe günü Antalya Diplomasi Forumu'nda görüşecek. Ukrayna'nın Ankara Büyükelçiliği'nce bugün gerçekleşecek toplantı saati 11.00 olarak ilan edildi. Ancak taraflar arasındaki görüşme sonrasında nasıl bir açıklama yapılacağı ise görüşme sırasında şekillenecek. Çavuşoğlu, yarın gerçekleşecek toplantı için "özellikle bir dönüm noktası olmasını temenni ediyoruz. Barış ve istikrar yönünde olumlu bir adım olmasını arzu ediyoruz" açıklamasında bulundu. (VOA)

Terör Gündemi

- Samsun'da terör örgütü DEAŞ'a yönelik düzenlenen operasyonda yabancı uyruklu 8 kişi gözaltına alındı.
- İçişleri Bakanlığınca Hakkari'de 571 personelin katılımıyla Eren Kış-30 Şehit Jandarma Çavuş Mehmet Sancar Operasyonu başlatıldı.
- Sakarya'da terör örgütü DEAŞ'a yönelik operasyonda gözaltına alınan 1 şüpheli tutuklandı.
- Terör örgütü içerisinde silahlı olarak faaliyet gösterdiği tespit edilen ve silahlı terör örgütüne üye olmak suçundan aranan 1 örgüt üyesi yakalandı.
- Adana'da terör örgütü PKK/KCK'ya üye olmak suçlamasıyla yargılanan tutuklu sanık, 6 yıl 3 ay hapis cezasına çarptırıldı.

2. AVRUPA:

Finlandiya ve ABD, Ukrayna'ya Yardım Etmek ve Avrupa'yı Savunmak İçin Yakın Çalışıyor

Finlandiya Savunma Bakanı Antti Kaikkonen, Rusya'nın Ukrayna'yı işgaline dünyanın tepkisinin bir başka işareti olarak, Savunma Bakanı Lloyd J. Austin III'e "Finlandiya bu sıkıntılı zamanlarda ABD ile birlikte çalışmaya hazır" dedi. Kaikkonen, kendisinin ve Austin'in Avrupa'nın savunması konusunda ciddi bir tartışma yapacaklarını söyledi. Toplantının başında, "Bir kez daha ABD, NATO aracılığıyla ve ikili olarak caydırıcılığın güçlendirilmesinde çok önemli bir rol oynadı." dedi. (ABD Savunma Bakanlığı)

ABD-İngiltere baskısından kurtulmak isteyen Almanya Başbakanı Scholz, 14 Mart'ta Türkiye'ye geliyor

Daha önce Türkiye'yi AB'ye almak istemeyen Almanya, Türkiye'den yardım istiyor. Türkiye'nin ise AB üyelik sürecinin kısa sürede tamamlanmasını isteyeceği bildirildi. (RusenPress)

BM'den Rusya'ya destek

BM, çalışanların Rusya'nın Ukrayna'daki eylemlerini "savaş" veya "işgal" olarak adlandırmalarını yasakladı. "Çatışma" veya "askeri saldırı" demeleri tavsiye ediliyor. Çalışanların kişisel sosyal medya hesaplarında Ukrayna bayrağı kullanması yasaklandı.

AB'den Rus Gazına Bağımlılığı Kırma Planı

AB içinde Almanya ve İtalya gibi enerji ihtiyacının yüzde 50'sinden fazlasını Rusya'dan tedarik eden AB ülkeleri, enerji bağımsızlığı için adım atılmadan ambargoya gitme kararına karşı çıkıyor. AB Komisyonu, 27 ülke liderine sunmak üzere, AB'nin Rusya kaynaklı enerjilere olan bağımlılığını sonlandırmak için "REPowerEU" adında yeni bir plan hazırladı. (VOA)

Savaşın başlangıcından bu yana 2 milyondan fazla mülteci

Ukrayna'da savaşın başlamasından bu yana iki milyondan fazla insan ülkeyi terk etti. Bu, BM mülteci kuruluşu UNHCR tarafından tahmin ediliyor. Sadece Çarşamba günü, kuşatma altındaki Ukrayna şehirlerinden Sumi, Enerhodar ve Kiev'deki insani yardım koridorları aracılığıyla 35.000 sivil tahliye edildi.(hbvI)

Heysel'de mülteciler için büyük kayıt merkezi

Heysel Sarayı 8'de Ukrayna'dan gelen mülteciler için yeni bir kayıt merkezi kuruluyor. Brüksel Belediye Başkanı Philippe Close Çarşamba günü bunu doğruladı. Sığınma ve Göçten Sorumlu Devlet Sekreteri Sammy Mehdi (CD&V) kabinesine göre, yeni kayıt merkezi daha önce Brüksel'deki eski Bordet hastanesinde açılanın yerini alacak. Heysel mülteciler için bir konut olarak hizmet etmeyecek, ancak Brüksel çözüm bulunmasına yardımcı olmayı vaat ediyor. Mevcut kayıt merkezinde günlerdir uzun kuyruklar oluştu. Mehdi'ye göre Heysel'e günde yaklaşık beş bin kişinin kayıt yaptırılması mümkün olmalıdır. (hbtv)

IMF, Ukrayna için 1.4 milyar dolarlık acil durum fonunu onayladı

Uluslararası Para Fonu'nun yönetim kurulu Çarşamba günü, acil harcama ihtiyaçlarının karşılanmasına yardımcı olmak ve Rusya'nın askeri işgalinin ekonomik etkisini azaltmak için Ukrayna'ya 1.4 milyar dolarlık acil durum finansmanını onayladı, dedi. (nbcnews)

Uluslararası Af Örgütü: Çernigiv'deki Rus hava saldırısı 'savaş suçu' teşkil edebilir

Uluslararası Af Örgütü, 3 Mart'ta, Ukrayna'nın Çernigiv kentindeki Rus hava saldırısında 47 sivilin öldüğünü belirterek, "Bu şok edici saldırı, Ukrayna halkının şimdiye kadar maruz kaldığı en kanlı saldırılardan biri. Uluslararası Ceza Mahkemesi savcısı, bu hava saldırısını bir savaş suçu olarak araştırmalı" ifadesini kullandı.(AA)

Ukrayna Rusya Savaşı

- Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelensky, 4 Mart'ta Ukraynalı ve yabancı vatandaşlar ve vatansız kişiler arasından sivillerin Rusya'ya "ulusal direniş" sırasında ateşli silah kullanmalarına izin veren bir yasayı imzaladı.
- Zelensky, "ülkeyi bölmek için çalışan" Ukraynalı politikacılara karşı misilleme yapmakla tehdit etti. Ukrayna Devlet Başkanı, bu tür sinyallere savaş şartlarına göre cevap verileceğini duyurdu
- Moldova-Transdinyester'de Rus ayrılıkçılar tarafından Rusya'ya destek mitingi yapıldı. Mitinge yaklaşık 100 kişi katıldı. Transdinyester'de 1500 kişilik Rus ordusu var. Barış Gücü altında burada bulunan bu orduda 250 gerçek Rus subayı var. (@RusenPress)
- Transdinyester'in Rus yanlısı bölgesi başkanı, Ukrayna'daki çatışmaya katılacaklarına dair iddiaları reddetti. Uzmanlar ise daha önce Transdinyester'deki başkanın kararı değil Rusların kararının önemli olduğunu bildirdi. (novostipmr)

- Rusya ordusu, Ukrayna'da msket mühimmatı taşıyan İskender-M 9M723 balistik füzesi kullanmaya başladı. Bu füze Karabağ savaşında da Ermenistan'dan atılmıştı.
- Çeçenistan lideri Kadirov, 1000 kişilik özel kuvvet Çeçen grubunun Ukrayna'ya hareket etmeye hazır olduğunu duyurdu. Çeçenlerin, Ukrayna'da savaşması Rus toplumunun da tepkisini çekiyor.
- Almanya'da AfD Partisi üyelerinin birçoğu profil resimlerini Z olarak değiştirerek Rusya'ya destek verdi. Marco Grabe, Rusya'ya destek için tüm parti üyelerine çağrı yaptı: "Rusya sayesinde Almanya ekonomisi güçlendi. Destek olalım."
- Putin, askeri savcılığa Ukrayna'da Rus ordusunda "paralı askerlerin ve asker olmayanların savaştığının ortaya çıkmasını" inceleme talimatı verdi. Ukrayna'nın esir aldığı Rus ordusu mensupları arasında farklı mesleklerden kişilerin olduğu belirlenmişti.
- Gürcistan eski savunma bakanı Irakli Okruashvili, Ukrayna'da Gürcü gönüllüyle birlikte Rusya ile savaşmak için ordu oluşturdu. NLAW tanksavar füzeleri ile Gürcü Gönüllüler Grubu sayısının 1000 civarına çıktığı iddia edildi. Eski askerlerin Ukrayna'ya yola çıktığı bildirildi.
- İngiltere Savunma Bakanı Wallace, Star Streak uçaksavar sistemlerinin yakında Ukrayna'ya sağlanacağını duyurdu.
- Almanya, Ukrayna'ya askeri uçak verilmesini veto etti. Alman hükümeti sözcüsü Wolfgang Buechner, bir brifingde konuyla ilgili bir soruyu yanıtlayarak Pentagon'un açıklama yapmasını istedi.
- Z harfi dünyanın her yerinde Rusları işaretlemek için kullanılmaya başlandı. Hollanda-Amsterdam'daki Rus Ortodoks Kilisesi kapısına "işgali simgeleyen" Rus ordusunun Z sembolü çizildi. Rus Cemaati ise Rus Patriği Kirill'in açıklamalarını desteklemediklerini duyurdu.
- NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg Rusya'yı uyardı: "Rusya Federasyonu, Ukrayna'ya yapılan NATO yardımının tedarik zincirlerine saldırırsa, tüm İttifak'a saldıracaktır."
- Kırım'ın eski savcısı Natalya Poklonskaya, Ukrayna'nın Herson bölgesinde yardım malzemeleri dağıttı. Ukraynalı işadamı Seyar Kurshutov, Poklonskaya'yı yakalayıp Ukrayna'ya teslim edenlere 100.000 \$ ödül vereceğini duyurdu.

- Ukrayna'daki yerel yetkililer de Çarşamba ile Perşembe günleri arasında Ukrayna'nın çeşitli şehirlerine bomba yağdırıldığını bildirdi. Rus uçaklarının kuzeydoğudaki Sumi metropolünü çevreleyen bölgeyi bombaladığı söyleniyor.
- Sumi'nin güneyindeki Okhtyrka'da yerleşim alanlarının yeniden bombalandığı söyleniyor. Bir gaz borusu vurulabilirdi. Ukrayna'nın güneyindeki Mykolaiv belediye başkanı da roket saldırılarını bildirdi. Halkı geceyi bir hava saldırısı sığınağında geçirmeye çağırırdı.
- Sınırlı sayıda İngiliz askeri, emirlere uymayarak Ukrayna'nın savaşması için ayrılmış olabilir.. Ordu, İngiliz televizyon kanalı BBC'ye yaptığı açıklamada, askerlerin yasadışı bir şekilde orada bulunmadığını ve kendi istekleriyle Ukrayna'ya gitmiş olabileceklerini söyledi . "Onları İngiltere'ye dönmeleri için aktif ve güçlü bir şekilde teşvik ediyoruz."
- ABD Savunma Bakanlığı'ndan üst düzey bir yetkili gazetecilere verdiği demeçte, "Rus birlikleri, kuzeydoğudan Kiev'e doğru ilerlemeye başladı. Şehre yaklaşık olarak 60 kilometre uzaklıkta olduklarını düşünüyoruz" dedi.

Rusya'ya Yaptırımlar

- ABD, Rus şirketi Rosatom'a yaptırım uygulama kararı aldı. Rus devlet nükleer enerji kurumu Rosatom, Türkiye'de Akkuyu Nükleer Santralini de yapan şirkettir.
- Bloomberg, diplomatlara ve belgelere atıfta bulunarak, Almanya'nın Sberbank'ın SWIFT ile bağlantısının kesilmesi de dahil olmak üzere Rusya'ya yönelik AB ekonomik yaptırımlarının genişletilmesine karşı çıktı.
- İngiltere Dışişleri Bakanı Liz Truss: "Rusya, SWIFT'den tamamen koparılmalı ve G7 ülkeleri Rus petrol ve gazını terk etmelidir."
- Gürcistan bankaları Rus ödeme sistemi Mir ile işbirliği yapmayı reddetti. ABD'nin Mir ödeme sistemini kullanan yabancı bankaların VISA ve Mastercard ile iletişimini kesmeye hazırlandığı bildirildi. (nbg.gov)
- Avrupa Birliği, 14 büyük Rus iş adamı ve aileleri ile 146 senatöre yaptırım uyguladı.
- Çek Cumhuriyeti, Rusya'ya destek göstermek için "Z"nin kullanımını suç sayıyor ve bunu "gamalı haçla aynı" olarak değerlendirecek. Rusya'ya destek, potansiyel olarak 3 yıl hapis cezasına çarptırılıyor.
- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, Rusya'nın kredi notunu "B"den "C"ye düşürdü.

- Rusya Merkez Bankası, yabancı para cinsinden satışları 9 Mart-9 Eylül tarihleri arasında askıya aldığını açıkladı.
- Madencilik devi Rio Tinto, Rusya ile ticari ilişkileri askıya aldı.
- ABD Temsilciler Meclisi, Rusya'dan petrol ve diğer enerji ürünlerinin ithalatını yasaklayan yasa tasarısına onay verdi.

Dünya Medyası

[The Newarab:](#) "AB ve ABD'nin Türkiye'ye ihtiyacı var. Ukrayna Savaşı hem AB'nin hem de ABD'nin Türkiye politikasını değiştirmesine neden olacak. ABD, PYD üzerinden Avrupa'd üyelik konusunda birşeyler vermeli."

[Financl Times:](#) İsveç Başbakanı, üyeliğin kuzey Avrupa'yı istikrarsızlaştıracığını söyleyerek NATO'ya katılma başvurusunu reddetti

[The National News:](#) Rusya-Ukrayna savaşı: 'Tek bir Afrika pozisyonu' yok. Devam eden savaş, Afrika'daki birçok ülkeyi zor durumda bıraktı, ancak işgal geniş çaplı kınamalara yol açtı.

[Global Times:](#) ABD, Rus enerji yasağı konusunda Avrupalı müttefiklerini kaçırdı. Washington'un bencil taktiği AB özerkliğini aşındırıyor

[Global Times:](#) Avrupa'nın ABD'nin "gözyaşı" için gözlerini keskinleştirmesi gerekiyor... Rusya-Ukrayna krizi, güvenlik konusunda daha fazla endişe duyan sıradan Avrupalıların sinirlerini bozdu. Washington, krizi yoğunlaştırmak için bu tür duygulardan açıkça yararlanıyor.

[National Interest:](#) Putin'in Ukrayna'yı İşgali Nükleer Savaşa Yol Açacak mı? Vladimir Putin'in Ukrayna'daki Rus operasyonlarını engelleyenlere yönelik son direktifleri ve uğursuz uyarıları, kasıtlı veya kasıtsız nükleer tırmanış konusunda endişelere yol açtı.

[National Interest:](#) Konstantin Remchukov: "Rusya Batıdan Tamamen Kapandı" National Interest editörü Jacob Heilbrunn, önde gelen Rus gazeteci Konstantin Remchukov ile Rusya, Ukrayna ve Amerika hakkında röportajlar yapıyor.

[National Interest:](#) İran'ın Siber Etki Stratejisi Batı için Müthiş Zorluklar Oluşturuyor. İslam Cumhuriyeti'nin siber uzay propaganda makinesi, on yıllık bir süre içinde, Moskova ve Pekin tarafından geliştirilen benzer yaklaşımlara eşdeğer bir karmaşıklık derecesine ulaşarak, Tahran'ın kısa savaş stratejisinin öncülerinden biri haline geldi.

[Nbc News:](#) Birleşmiş Milletler Mülteci Örgütü, Ukrayna'da 4 milyon kadar insanın şiddetten kaçmak zorunda kalabileceğini söyledi. 2 milyondan fazla insan, yakında Avrupa'nın 21.

yüzyılın en büyük ve 2. UNICEF'in bir sözcüsü NBC News'e, bunların en az yarısının çocuklar olduğunu ve bazılarının kendi başlarına seyahat etmek zorunda kaldığını söyledi.

3. ORTADOĞU

Irak: IŞİD tarafından tahrip edilen antik şehir kısmen restore edildi

Arkeologlar, Irak'ta IŞİD'e bağlı teröristler tarafından tahrip edilen antik heykellerin restorasyon çalışmalarının ilk aşamasını kutluyor. IŞİD tarafından tahrip edilen birçok antik kent kısmen restore edildi.(Africa News)

Arap Birliği Sekreteri: Suriye'yi geri kabul etme konusunda fikir birliği yok

Arap Devletleri Ligi Genel Sekreteri Ahmed Aboul Gheit Çarşamba günü yaptığı açıklamada, Birlik üyeleri arasında Suriye'yi geri kabul etme konusunda hala bir fikir birliği olmadığını söyledi. Aboul Gheit, "Asıl mesele, meselenin bugün ister istişare toplantısında isterse açık toplantılarda olsun, genel bağlamda ve Arap kolektif çerçevesinde tartışılmamış olmasıdır... Çünkü bu konu üye ülkeler arasındaki ikili temaslara bırakılacaktır." Arap Dışişleri Bakanları Konseyi'nin 157'nci toplantısının ardından düzenlediği basın toplantısında şunları söyledi: "Tam üyelik konusunda fikir birliği sağlanırsa Suriye'nin yeniden kabul edilmesi konuşulacak. Ancak, hala bu fikir birliği eksikliğimiz var" dedi. (npasyria)

OPCW yürütme konseyi başkanlığına Suudi Arabistan seçildi

Kimyasal Silahların Yasaklanması Örgütü (OPCW) Yürütme Konseyi, 2022-2023 Başkanlığına Suudi Arabistan'ın Amsterdam Büyükelçisi Dr. Ziyad el- Atiyah'ı seçti. OPCW Yürütme Konseyi, devletlerin sözleşmeye uygun bir şekilde çalışması için faaliyetlerde bulunmakla ve OPCW sekreterliğinin faaliyetlerini denetmekle görevlidir. Konsey, OPCW'nin bütçesini, hazırladığı raporları ve taraf devletlere sunduğu raporları değerlendirir.(Şarkul Avsat)

Uluslararası Koalisyon: SDG'yi desteklemeye devam edeceğiz

Terör örgütü IŞİD'e karşı 2014 yılında Uluslararası Askeri Koalisyon tarafından başlatılan 'Doğal Kararlılık Harekatı' geçtiğimiz Pazartesi günü Twitter üzerinden, "Suriye'nin kuzeydoğusunu savunmayı sürdürürlerken SDG'deki ortaklarımızı desteklemeye devam edeceğiz" açıklamasında bulundu.(Şarkul Avsat)

Suriye Kısa Kısa

- Rus kuvvetleri Rif Dimashq sakinlerine yiyecek sepetleri dağıttı.
- Haseke ili: SOHR gözlemcileri, ABD güçlerinin Al-Malkiyah (Direk) kasabasının kırsalındaki “Qarjokh” bölgesinde rutin bir askeri devriye yürüttüğünü bildirdi.
- Daraa'nın batı kırsalındaki Sahem al-Golan kasabasında motosiklet süren kimliği belirsiz iki silahlı kişi evinin önünde bir vatandaşı hedef alarak olay yerinde öldürdü.
- SOHR gözlemcileri, eski bir hizip savaşçısının, kuzey Dera kırsalındaki Jassim kentinde kimliği belirsiz silahlı kişilerce vurulduktan sonra dün aldığı yaralar nedeniyle öldüğünü bildirdi. Ölen kişinin rejim güçleriyle bir uzlaşma anlaşması imzaladığını ve rejimin güvenlik servislerinde çalıştığını belirtmekte fayda var.
- SOHR gözlemcileri, Fırat nehri kıyısında konuşlu rejim güçlerinin doğu Deyrizor kırsalında terör örgütü SDG tarafından kontrol edilen Al-Shuhayl kasabasında evlere roket atarak maddi hasara yol açtığını bildirdi.

4. AFRİKA:

HRW, orduyu Çad'da en az 13 protestocuyu öldürmekle suçluyor

İnsan Hakları İzleme Örgütü (HRW) Çarşamba günü yaptığı açıklamada, ordunun Ocak ayı sonlarında doğu Çad'da aralarında bir çocuğun da bulunduğu en az 13 "barışçıl" göstericiyi ve cenazelerine katılan insanları iki toplum arasındaki bir anlaşmazlık sonrasında öldürdüğünü söyledi.(Africa News)

Senegal Devlet Başkanı Macky Sall, Putin ile müzakerelerde bulundu

Aynı zamanda Afrika Birliği'nin (AU) mevcut başkanı olan Senegal Devlet Başkanı Macky Sall, Çarşamba günü Rus mevkidaşı Vladimir Putin ile Ukrayna'da "kalıcı bir ateşkes istemek" için bir telefon görüşmesi yaptı. Afrika Birliği, 24 Şubat'ta yaptığı açıklamada, Rusya'yı ve "diğer bölgesel veya uluslararası aktörleri, uluslararası hukuka, toprak bütünlüğüne ve Ukrayna'nın ulusal egemenliğine zorunlu olarak saygı duymaya" çağırdı. Rusya ve Ukrayna'yı derhal ateşkes ve BM'nin yardımıyla müzakerelerin başlatılması için çağırıyordu.(AFP)

5. ASYA/PASİFİK:

“Biz sizin her istediğinizi yapacak köleniz miyiz?”

Pakistan Başbakanı İmran Han, kendisine Rusya'nın Ukrayna'daki operasyonunu kınama çağrısında bulunan Batılı diplomatları sert bir şekilde eleştirdi. İmran Han: Bizi ne sanıyorsunuz? Biz sizin her istediğinizi yapacak köleniz miyiz?

Çin'den Ukrayna'ya 790 bin dolarlık insani yardım

Çin'in Rusya'nın saldırısı altındaki Ukrayna'ya 790 bin dolarlık insan yardım göndereceği açıklandı. Rusya'nın işgalinin başladığı günden bu yana Moskova yerine Batı'yı eleştiren Pekin, yardımın ilk kısmının da yola çıktığını duyurdu. Çin Dışişleri Bakanlık Sözcüsü Zhao Lijian, Ukrayna'ya yapılacak yardımın 792 bin dolar tutarında olduğunu ve ilk kısmının da yola çıktığını söyledi. (Euronews)

Çin vatandaşlarının Ukrayna'daki tahliyesi tamamlandı

Global Times'ın Ukrayna'daki Çin büyükelçiliğinden öğrendiğine göre, ülkedeki 6.000 Çin vatandaşının tamamı güvenli bölgelere taşındığı için görevin başarıyla tamamlandığına işaret edildi. (globaltimes)

Çin, BM insan hakları şefinin Sincan ziyaretini memnuniyetle karşılıyor ancak siyasi taktikleri reddediyor

Çin Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Çarşamba günü yaptığı açıklamada, Çin'in BM insan hakları şefi Michelle Bachelet'in Çin ziyaretini ve ülkenin kuzeybatı Sincan bölgesine planladığı gezisini memnuniyetle karşıladığını söyledi ve Çin'in bazı ülkelerin bu olayı siyasi manipülasyon için kullanmasına karşı çıkma konusundaki tutumunu yineledi. (Global Times)

Güney Kore'de cumhurbaşkanlığı seçimini muhafazakar muhalefet adayı kazandı

Muhafazakar eski bir savcı , liberal iktidar partisi rakibinin siyasi olarak bölünmüş ülkede acı bir savaşta yenilgiyi kabul etmesinden sonra Perşembe günü Güney Kore'nin cumhurbaşkanlığı seçimlerinde zafer ilan etti. Oyların yaklaşık yüzde 98'i sabah saat 4'te (Çarşamba Doğu Doğu'da 14:00) sayıldığında, Halkın Gücü Partisi adayı Yoon Suk Yeol

oyların yüzde 48,59'unu alarak, liberal rakibi Lee Jae-myung'u yüzde 47,80'lik bir oranla geride bıraktı. (nbcnews)

6. ABD:

DOD Yetkilisi: ABD, Ukrayna'daki Savaşın Artmasını İstemiyor

Savunma Bakanı Lloyd J. Austin III, Polonya'nın Ukrayna'ya yardım etmenin yollarını aramaya devam etme isteğine teşekkür etti, ancak ABD'nin şu anda Ukrayna Hava Kuvvetleri'ne ek savaş uçağı transferini desteklemediğini vurguladı. "Ukrayna savunmasını desteklemenin en iyi yolu, onlara Rus saldırganlığını yenmek için en çok ihtiyaç duydukları silahları ve sistemleri, özellikle de zırh ve hava savunmasını sağlamaktır" dedi. Kirby, MiG 29 jetlerinin Ukrayna'ya transferinin yanlış bir durum olarak algılanabileceğini ve NATO ile askeri bir tırmanış olasılığını artırabilecek önemli bir Rus tepkisine yol açabileceğini söyledi. (ABD Savunma Bakanlığı)

ABD Savunma Yetkilisi, Hint-Pasifik'in Öncelikli Tiyatro Olduğunu Söylüyor

Hint-Pasifik İşleri Savunma Bakan Yardımcısı Ely Ratner dün yaptığı açıklamada, Hint-Pasifik bölgesinin Savunma Bakanlığı için öncelikli alan olmaya devam ettiğini ve Çin'in ABD ordusu için ilerleme hızı sorunu olmaya devam ettiğini söyledi. (ABD Savunma Bakanlığı)

Pentagon Ukrayna'ya Savaş Uçağı Planlarını Reddetti

Pentagon Sözcüsü, "İstihbarat camiası, MiG-29'ların Ukrayna'ya transferinin gerilimi tırmandırmaya dönük bir adım olarak algılanabileceği ve Rusya'dan NATO'yla askeri gerilim ihtimalini arttıracak büyük boyutta bir karşılık gelmesine yol açabileceği değerlendirmesine vardı. Dolayısıyla, MiG-29'ların Ukrayna'ya transferini yüksek risk olarak görüyoruz" ifadelerini kullandı. (AP/militarytimes)

ABD'ye Suriye'deki sivil ölümleri soruştur çağrısı

BM'ye bağlı araştırma komisyonu, ABD yönetimini Suriye'deki sivil ölümlerle ilgili "inandırıcı, bağımsız ve tarafsız" soruşturma yürütmeye ve sonuçları kamuoyuyla paylaşmaya çağırdı. Komisyon raporunda ABD'den, Suriye'deki hava saldırılarında meydana gelen sivil ölümleri soruşturması ve olası ihlallerdeki sorumlulardan hesap sorması talep edildi. ABD ve

diğer taraflara, sivillerin ölümüne yol açan olaylarla ilgili "inandırıcı, bağımsız ve tarafsız" soruşturmalar düzenlemeleri çağrısı yapıldı. Washington yönetimine ayrıca bu tür soruşturmaların sonuçlarını da kamuoyuna açıklaması çağrısında bulunuldu. (DW Türkçe)

ABD, Ukrayna'nın 'Teşhis, Biyosavunma' Laboratuvarlarının 'Biyolojik Silahları' Olmadığını Söyledi

Moskova, Kiev'in Rusya'yı suçlamak ve Ukrayna'nın komşu ülkeden askeri bir saldırıya direnme çabalarına daha fazla destek sağlamak için bir bahane olarak biyolojik veya kimyasal silahları serbest bırakma planını ortaya çıkardığını iddia etti. Ancak bir Dışişleri Bakanlığı sözcüsü, "Ukrayna Biyolojik Silahlar Sözleşmesi'ne (BWC) uygundur", ancak "aktif biyolojik silah programına sahip olan ve BWC'yi ihlal eden Rusya için aynı şey söylenemez" dedi. (newsweek)

Psaki, Rusya'nın Ukrayna'da Kimyasal veya Biyolojik Silah Kullanabileceğini Söyledi

Beyaz Saray basın sekreteri Jen Psaki, Rusya ve Çin'in ABD'yi Ukrayna'da gizli biyolojik silah projeleri yürütmekle suçladığı ve projelere dair kanıt bulduğunu iddia ettiği günlerin ardından, Çarşamba günü yaptığı açıklamada, Rusya'nın iddialarını mazeret olarak kullanması durumunda dünyanın hazırlıklı olması gerektiğini söyledi. "Artık Rusya bu asılsız iddialarda bulunduğu ve Çin de bu propagandayı görünüşte onayladığına göre, hepimiz Rusya'nın Ukrayna'da kimyasal veya biyolojik silahlar kullanması veya bunları kullanarak bir sahte bayrak operasyonu oluşturması için tetikte olmalıyız. Bu çok açık" dedi (newsweek)

ABD Kısa Kısa

- ABD'nin Moskova büyükelçisi, ABD vatandaşlarına "Rusya'yı şimdi terk etmelerini" veya "büyükeliğin yardımı olmadan bunun nasıl yapılacağına dair bir plan düşünmelerini" duyurdu.
- ABD Kongresi, Ukrayna'ya 13,6 milyar dolarlık acil yardım paketi sağlanması için anlaşmaya vardı. Kongre'den konuyla ilgili geçmesi beklenen yasayla ayrıca COVID-19'la mücadele için 15,6 milyar dolarlık bir bütçe de sağlanacak.

7. RUSYA:

Rusya ve Ukraynalı diplomatlar Türkiye'de barış görüşmeleri yapacak

Rusya ve Ukrayna dışişleri bakanları, Rusya'nın iki hafta önce Ukrayna'yı işgal etmesinden bu yana Kiev ile Moskova arasında ilk üst düzey temas olan Perşembe günü Türkiye'de yüz yüze görüşmeler yapacak. Türkiye'yi arabuluculuğa zorlayan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, görüşmelerin trajediyi önleyebileceğini ve hatta ateşkes anlaşmasına yol açabileceğini umduğunu dile getirdi. Ancak analistler, Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ile Ukraynalı mevkidaşı Dmytro Kuleba arasında Antalya'da yapılan görüşmede bir ilerleme için yalnızca en düşük şansın bulunduğundan korkuyorlar. (thenationalnews)

Kremlin, Nabiullina'nın iddia edilen istifasından habersiz

Rusya Federasyonu Başkanı Basın Sekreteri Dmitry Peskov, Rusya Merkez Bankası (Merkez Bankası, Merkez Bankası) başkanı Elvira Nabiullina'nın iddia edilen istifasıyla ilgili söylentileri doğrulamadı. Aynı zamanda Peskov, "cumhurbaşkanının Merkez Bankası'nın çalışmalarını defalarca değerlendirdiğini" vurguladı. Sözcü, "Söyleyebileceğim tek şey bu" dedi. (TASS)